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Na temelju ðlanka 42. Zakona o lokalnim porezima ("Narodne novine" broj 1 15116,l0lll7,ll4l22,ll4l23,
152124), ðlanka 12. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (,,Narodne novine", broj
1,52124) i õlanka 30. Statuta Opóine Privlaka (,,SluZbeni glasnik Zadarske ù:upanrje", broj 05/18, 07121,11122
i "SluZbeni glasnik Opóine Privlaka" broj 04123), Opóinsko vijeóe Opóine Privlaka na svojoj 24. sjednici
odrZanoj dana25. veljaðe 2025. godine donijelo je

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Opóine Privlaka

ðlanak 1.

Ovim izmjenama i dopunama mijenja se Odluka o porezima Opóine Privlaka (,,SluZbeni glasnik Opóine
Privlaka", broj 06123, 13124) (dalje: Odluka).

ðlanak 2.

Ölanak 2. Odluke mijenja se i glasi:
(1) ,,Opóina uvodi te joj pripadaju sljedeói lokalni porezi

l. porez na potro5nju,
2. porez na nekretnine."

Naziv odjeljka 2. iznad ðlanka 5. mijenja se i glasi '. ,,2. Porez na nekretnine".

Ölanak 5. mijenja se i glasi:
(1) Porez na nekretnine plaóaju domaóe i strane, pravne i fiziõke osobe koje su vlasnici nekretnina na
dan 31. oZujka godine za koju se utvrduje porez.
(2) Iznimno od stavka 1. ovoga ðlanka, ako se ne moZe uwrditi vlasnik, porez na nekretnine plaóa
korisnik nekretnine odreden prema odredbama propisa kojim se ureduje komunalno gospodarstvo.
(3) Za novoizgradene nekretnine obveza plaóanja porcza na nekretnine nastaje danom izvr5nosti
uporabne dozvole godine za koju se utvrduje porez odnosno danom poðetka koriðtenja nekretnine koja
se koristi bez uporabne dozvole.
(4) Obveza plaóanja poreza na dohodak od iznajmljivanja kuóa, stanova, soba i postelja te objekata za
robinzonski smje5taj putnicima i turistima i organizfuanja kampova prema odredbama propisa o porezu
na dohodak, obveza plaóanja drugih poreza s osnove obavljanja djelatnosti te prijava prostora kao
nekomercijalnog smje5taja nema utjecaja na utvrdivanje statusa nekretnine za potrebe ufvrdivanja
poreza na nekretnine.<.
Iza ëIanka 5. dodaju se ðlanci t 

ï,t 
O:"ri sada glase:

Clanak 5.a



( I ) Porez na nekretnine plaóa se godi5nje od 5,00 euralm? korisne povr5ine nekletnine, odredene
propisom kojim se ureiluju uvjeti i mjerila zaizraötn za5tióene najamnine.

Clanak 5.b
( I ) Porez na nekretnine ne plaóa se na nekretnine:
l. koje sluäe za stalno stanovanje
2. koje se iznajmljuju na temelju ugovora o najmu za stalno stanovanje
3. javne namjene i nekletnine namijenjene institucionalnom smje5taju osoba
4. koje se u poslovnim knjigama trgovaõkih dru5tava vode kao nekletnine namijenjene prodaji, ako je
od dana unosa u poslovne knjige do 31. oZujka godine za koju se utvrduje porez proteklo manje od ðest
mjeseci
5. preuzete u zamjenu zanenaplacena potraZivanja, ako je od dana preuzimanja do 31. oåujka godine za
koju se utvrduje porez proteklo manje od Sest mjeseci
6. koje zbog progla5enja prirodnih nepogoda u odredenom poreznom razdoblju nisu podobne kao
stambeni prostor
7. u sluðajevima kada se iz svih okolnosti moZe utvrditi da je onemoguóena stambena namjena
nekretnine
8. u vlasni5tr,u jedinica lokalne samouprave koje se nalaze iskljuðivo na teritoriju te jedinice lokalne
samouprave
9. koje domaóinu odredenom prema propisu kojim se ureduje ugostiteljska djelatnost sluZe za stalno
stanovanje.
(2) Od obveze plaóanja poreza na nekretnine moZe se osloboditi vlasnik nekretnine koji prima neku od
naknada u sustavu socijalne sklbi pred Hrvatskim zavodom za socijalni rad.
(3) Radi dokazivanja da se radi o nekretnini koja sluZi za stalno stanovanje, u skladu sa stavkom 1.

toðkom 1. ovoga ðlanka, porezni obveznik duZanje na poziv poreznog tijela dokazati ðinjenicu stalnog
stanovanja, pri ðemu se ðinjenica stalnog stanovanja ne smatra dokazanom prijavom prebivaliðta na
nekretnini.
(5) U sluðaju iz stavka 1. toðke 2. ovoga õlanka smatra se da se nekretnina iznajmljuje na temelju
ugovora o najmu za stalno stanovanje ako je u odredenom poreznom razdoblju iznajmljena najmanje
deset mjeseci.
(6) U sluðaju iz stavka 1. toðke 7 . ovoga õlanka stambena namjena nekretnine u smislu ovoga Zakona
utvrduje se na temelju postojanja infrastrukture ili opreme ili uredaja koji zamjenjuju prikljuõak na
infrastrukturu."

Clanak 6. Odluke mijenja se i glasi:

,,(1) Poslove u svezi s uwrdivanjem i naplatom poreza na potro5nju iz ðlanka 2. ove Odluke obavlja
Ministarstvo financija, Porezna uprava.

(2) Poslove u svezi s utvrdivanjem i naplatom poreza na nekretnine iz ðlanka 2. ove Odluke
obavlja Jedinstveni upravni odjel Opóine Privlaka. "

Õtanak 3.

Sve ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene.

Õlanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u ,,SluZbenom glasniku Opóine Privlaka".
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